
Rehabilitace pacientů s míšní lézí začíná bezprostředně po úraze. Před započetím cílené terapie je nutné
provést specifické neurologické vyšetření podle ASIA protokolu (American Spinal Injury Association),
které umožní stanovit úroveň a rozsah neurologického poškození. V terapii se využívají specifické
rehabilitační postupy a metody, jejichž využitím se snažíme minimalizovat neurologický a funkční
deficit po vzniku míšního poranění. Řadí se mezi ně postupy patřící do rehabilitačního ošetřovatelství,
pasivní a aktivní pohyby, metody založené na neurofyziologickém podkladě, techniky respirační
fyzioterapie manipulační léčba, cvičení na přístrojích (MotoMed, Lokomat), FES, IMF-terapie,
vertikalizace, relaxační techniky, fyzikální terapie a další.
Cílem léčebné rehabilitace v akutní, subakutní i chronické fázi míšního poranění je snaha o maximální
obnovu postižených funkcí, co nejlepší využití zbytkového svalového potenciálu a vytvoření náhradních
mechanismů k dosažení co nejvyšší úrovně soběstačnosti a kvality života.


